伺服放大器　200 V/400 V规格	 12 kW〜25 kW
旋转型伺服电机　HK-JT系列	 7 kW〜22 kW
特点
■大容量伺服放大器同样沿袭MR-J5系列的基本性能和各种功能
■新增加强安全监视功能的MR-J5-G-HS
■标配无电池绝对位置编码器
新产品资讯
2024年11月 [SV2411-3C]

4
伺服放大器
1轴伺服放大器型号构成� G G-HS
M R - J 5 - 1 2 K G   -
注)   1.	 12 kW～25 kW的伺服放大器中不含标配的再生电阻器的型号。关于详细内容，请参照“MR-J5 用户手册”。
2.	 关于支持压力控制的伺服放大器，请参照“MR-J5 用户手册”。
符号 额定输出
 [kW]
12K 12
17K 17
25K 25
符号 接口
G 支持网络
符号 特殊规格
无 支持CC-Link IE TSN 标准品
HS
支持CC-Link IE TSN，
支持全闭环控制4线式/
机械侧编码器ABZ相输入，
安全监视功能，
功能安全输入输出信号3点
PX MR-J5-_G_的无再生电阻器品 (注1)
HZ MR-J5-_G_-HS的无再生电阻器品 (注1)
LL MR-J5-_G_的支持压力控制品 (注2)
RN MR-J5-_G_-LL的无再生电阻器品 (注1)
N1 支持EtherCAT®和EtherNet/IP® 标准品
PXN1 MR-J5-_G_-N1的无再生电阻器品 (注1)
HSN1
支持EtherCAT®和EtherNet/IP®，
支持全闭环控制4线式/
机械侧编码器ABZ相输入，
安全监视功能，
功能安全输入输出信号3点
HZN1 MR-J5-_G_-HSN1的无再生电阻器品 (注1)
三菱电机
AC伺服放大器
MELSERVO-J5
系列
符号 电源
无 三相AC200 V
或DC输入
4 三相AC400 V
旋转型伺服电机与伺服放大器的组合 (注1、2)
1轴伺服放大器 (200 V)� ○: 标准转矩
旋转型伺服电机 (注2)
伺服放大器 MR-J5-_ (200 V)
700G/B/A (注3) 12KG/B/A 17KG/B/A 25KG/B/A
HK-JT_J
220 × 220
HK-JT701MJ ○ - - -
HK-JT11K1MJ - ○ - -
HK-JT15K1MJ - - ○ -
250 × 250
HK-JT15K1J - - ○ -
HK-JT22K1MJ - - - ○
1轴伺服放大器 (400 V)� ○: 标准转矩
旋转型伺服电机 (注2)
伺服放大器 MR-J5-_ (400 V)
700G4/B4/A4 (注3) 12KG4/B4/A4 17KG4/B4/A4 25KG4/B4/A4
HK-JT_4J
220 × 220
HK-JT701M4J ○ - - -
HK-JT11K1M4J - ○ - -
HK-JT15K1M4J - - ○ -
250 × 250 HK-JT22K1M4J - - - ○
注)   1.	 伺服电机与特殊规格的伺服放大器的组合，和伺服电机与标准伺服放大器的组合相同。请参照额定输出相同的伺服放大器。
2.	 附带电磁制动器的伺服电机、支持功能安全的伺服电机与伺服放大器的组合，与本表中记载的组合相同。
3.	 关于MR-J5-700_伺服放大器的规格和外形尺寸，请参照“MELSERVO-J5产品目录 (L(NA)03180CHN)”。
5
伺服放大器

大
器
1轴伺服放大器型号构成� B B-RJ
M R - J 5 - 1 2 K B   -
注)   1.	 12 kW～25 kW的伺服放大器中不含标配的再生电阻器的型号。关于详细内容，请参照“MR-J5 用户手册”。
2.	 关于支持压力控制的伺服放大器，请参照“MR-J5 用户手册”。
符号 额定输出
[kW]
12K 12
17K 17
25K 25
符号 接口
A 通用
符号 特殊规格
无 标准品
RJ
支持全闭环控制4线式/
机械侧编码器ABZ相输入/
高分辨率模拟输入
PX MR-J5-_A_的无再生电阻器品 (注1)
RZ MR-J5-_A_-RJ的无再生电阻器品 (注1)
三菱电机
AC伺服放大器
MELSERVO-J5
系列
符号 电源
无 三相AC200 V
或DC输入
4 三相AC400 V
M R - J 5 - 1 2 K A   -
A A-RJ
符号 额定输出
[kW]
12K 12
17K 17
25K 25
符号 接口
B SSCNET III/H
符号 特殊规格
无 标准品
RJ 支持全闭环控制4线式/
机械侧编码器ABZ相输入
PX MR-J5-_B_的无再生电阻器品 (注1)
RZ MR-J5-_B_-RJ的无再生电阻器品 (注1)
LL MR-J5-_B_的支持压力控制品 (注2)
RN MR-J5-_B_-LL的无再生电阻器品 (注1)
三菱电机
AC伺服放大器
MELSERVO-J5
系列
符号 电源
无 三相AC200 V
或DC输入
4 三相AC400 V
6
伺服放大器

3.	 关于使用再生选件时的允许再生功率 [W]，请参照本新产品资讯的“再生选件”。
4.	 关于使用动态制动器时的允许负载转动惯量比，请参照“MR-J5 用户手册”。
5.	 另有不附带再生电阻器的伺服放大器。关于详细内容，请参照本新产品资讯的“1轴伺服放大器型号构成”。
6.	 12 kW以上的伺服放大器应使用外置动态制动器。如果不使用外置动态制动器，则在紧急停止等情况下伺服电机不会紧急停止而是变为自由运行状态，从而导致事故发生。应确保
设备整体的安全。
7.	 规格认证的防护等级为IP00。
8.	 关于DC输入时的电源系统电路的连接示例，请参照“MR-J5 用户手册”。
9.	 端子台部分除外。
10.	 ( ) 内的数值是通过单相电源输入使用时的额定电流。
11.	 对应SEMI-F47规格时，无法使用外置动态制动器。请勿对输出软元件分配DB (动态制动互锁)。分配了DB (动态制动互锁) 时，伺服放大器瞬间停电时伺服变为OFF。
12.	 ( ) 内为设置冷却风扇 (1.0 m3/min以上、92 mm × 92 mm，2台) 并更改 [Pr. PA02] 后的值。
MR-J5-A_ (通用接口) 规格 (200 V/400 V)� A A-RJ
20
伺服放大器
MR-J5-A_ 外形尺寸图� A A-RJ
	●MR-J5-12KA(4)(-RJ), MR-J5-17KA(4)(-RJ)
TE1-1: M6
TE1-2: M6
TE2: M4
PE: M6
端子螺丝尺寸
端子台配置图
(正面外盖打开状态)冷却风扇
排气
2-φ6安装孔
PE
TE1-1
TE1-2
TE2
进气
安装孔加工图
4-M5螺丝
220
196 1212
12
40
0
38
0
10
10
10.5
188
237.4
224.2
1124.2
43
60 78
.5
12 25.5
57.9 5×25.5(=127.5)
22.870.7
(4

WS 支持功能安全的伺服电机
 (注2、3)
型号构成 (注1)
	●HK-JT系列 (低惯性、中/大容量)
H K - J T 7 0 1 M 4 B J
注)   1.	 此处对型号的内容进行说明。并非所有符号的组合都存在。
2.	 支持功能安全的伺服电机外形尺寸与标准伺服电机相同。
3.	 仅支持额定转速1500 r/min的伺服电机。
符号 轴的形状
无 标准 (直轴)
N 带键槽的轴 (不带键)
符号 油封
J 附带
符号 电磁制动器
无 无
B 附带
符号 支持的伺服放大器
无 200 V
4 400 V
符号 额定转速 [r/min]
1 1000
1M 1500
符号 额定输出 [kW]
70 7.0
11K 11
15K 15
22K 22
22
旋转型伺服电机
HK-JT_J (低惯性、中/大容量)
连接200 V伺服放大器时的规格 (注6)
法兰尺寸 [mm] 220 × 220 250 × 250
旋转型伺服电机型号 HK-JT 701MJ 11K1MJ 15K1MJ 15K1J 22K1MJ
连续特性 (注3) 额定输出 [kW] 7.0 11 15 15 22
额定转矩 (注4) [N·m] 44.6 70.0 95.5 143 140
最大转矩 [N·m] 134 210 286 429 420
额定转速 (注3) [r/min] 1500 1000 1500
最大转速 (注3) [r/min] 3000 1500 2500
连续额定转矩
时的功率
[kW/s]
不带电磁制动器 113 223 289 418 401
带电磁制动器 101 204 271 -
额定电流 [A] 34 61 76 67 99
最大电流 [A] 111 200 246 231 315
转动惯量J
[× 10-4 kg·m2]
不带电磁制动器 176 220 315 489
带电磁制动器 196 240 336 -
推荐负载转动惯量比 (注1) 10倍以下 (注5) 10倍以下
速度/位置检测器 无电池绝对位置/增量共用26位编码器 (伺服电机每转的分辨率: 67,108,864 pulses/rev)
型式 永磁同步电动机
油封 附带
电磁制动器 无 (也有带电磁制动器的伺服电机。) 无
热敏电阻 无 内置
耐热等级 155 (F)
构造 全闭自冷 (防护等级: IP67) (注2) 全闭强冷 (防护等级: IP44) (注2)
耐振动 *1 [m/s2] X: 24.5, Y: 24.5
振动等级 V10 *3
轴的允许负载 *2
L [mm] 85 116 140
径向 [N] 2450 2940 3234
推力 [N] 980 1470
质量 [kg] 不带电磁制动器 53 62 86 120
带电磁制动器 65 74 97 -
冷却风扇
电源电压 - 三相AC200 V～240 V
频率 [Hz] - 50 60 50 60
输入 [W] - 65 85 65 85
电流 [A] - 0.20 0.23 0.20 0.23
注)   1.	 负载转动惯量相对于伺服电机的转动惯量比率。负载转动惯量比值超出记载值范围时，请咨询营业窗口。
2.	 轴贯通部位除外。轴贯通部位详情请参照本新产品资讯p. 27的“关于旋转型伺服电机规格的注释”的*4 。
3.	 电源电压下降时，无法保证连续特性及转速。